Местная администрация внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Комарово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №
59

от 29.08.2014г.
«О внесении изменений в положения о субсидиях
юридическим лицам»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением «О бюджетном процессе в муниципального образовании поселок Комарово», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Постановления №17 от 27.05.2011 г. и
№ 21 от 24.06.2011 г. об утверждении положений о порядке предоставления субсидий из местного бюджета, дополнив пунктом: «ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ»:
1.
В случае выявления нарушения получателем субсидий условий их предоставления администрация муниципального образования поселок Комарово (далее - Администрация) в течение 3 рабочих дней составляет акт о выявленных нарушениях с указанием нарушений и сроков их устранения получателем субсидий (далее - акт).
2.
На основании акта в течение 5 рабочих дней со дня его составления Администрация принимает решение о временном прекращении предоставления субсидий получателю субсидий в форме распоряжения (далее - распоряжение о временном прекращении предоставления субсидий).
3.
В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения о временном прекращении предоставления субсидий Администрация направляет копию распоряжения получателю субсидий вместе с копией акта.
4.
В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте, Администрация в течение 5 рабочих дней со дня истечения сроков, указанных в настоящем пункте, принимает решение о возврате в бюджет муниципального образования поселок Комарово субсидий, полученных получателем субсидий, в форме распоряжения (далее - распоряжение о возврате субсидий в бюджет ), в котором указываются сумма, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий, и реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены субсидии.

5.
Администрация в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения о возврате субсидий в местный бюджет  направляет копию указанного распоряжения получателю субсидий.

6.
Получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий в течение 7 рабочих  дней со дня получения распоряжения о возврате субсидий в бюджет муниципального образования поселок Комарово.
7.
В случае если получатель субсидий не перечислит сумму субсидий в местный бюджет в размере и (или) в срок, указанные в распоряжении о возврате субсидий , Администрация осуществляет взыскание суммы субсидий в судебном порядке.

8.
Администрация вправе проводить проверки выполнения получателем субсидий выполнения условий предоставления субсидий в соответствии с договором о предоставлении субсидий, заключенным между Администрацией и получателем субсидий.

9.
Контроль за возвратом получателем субсидий денежных средств в бюджет муниципального образования поселок Комарово осуществляет Администрация.
2.
Направить копию настоящего Постановления в  муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово.
3.
Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Е.А. Торопов